
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Измайлово 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

 

 

10.09.2024    №32/2 
 
 
 

 
 
 
 
О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Измайлово 
«О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального округа 
Измайлово» 

 
В соответствии с частью 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев  
информационное письмо Измайловской межрайонной прокуратуры города 
Москвы от 07 июня 2024 года  № Исорг-20450039-721-24/-20450039 

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 
округа Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального округа Измайлово» (далее – проект решения) (приложение 1). 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Измайлово) 

могут представить свои предложения и замечания по проекту решения (одним 

из следующих способов):  

2.1. С 01 октября 2024 года по 14 октября 2024 года: 

- лично по адресу: Москва, Заводской проезд, дом 25 - аппарат Совета 

депутатов муниципального округа Измайлово (в рабочие дни с 08 ч. 00 минут 

до 17 ч. 00 минут, пятница с 08 ч. 00 минут до 15 ч. 00 минут, обед с 12 ч. 30 

минут до 13 ч. 15 минут). Контактное лицо: Сидоров Михаил Владимирович, 

телефон: 8(499)1659983, факс: 8(499)3677972; 

- на адрес электронной почты: izmaylovo-vao@yandex.ru.; 

- путем направления почтовой связью по адресу: 105043, Москва, 

Заводской проезд, дом 25, аппарат Совет депутатов муниципального округа 

Измайлово; 

2.2. Лично на публичных слушаниях, дата, время и место которых указаны 

в пункте 3 настоящего решения.  

mailto:izmaylovo-vao@yandex.ru


 

 
3. Назначить на «21» октября 2024 года с 16 ч. 00 мин до 17 ч. 00 мин 

публичные слушания по проекту решения в помещении аппарата Совета 
депутатов муниципального округа Измайлово, расположенном по адресу: 
г.Москва, Заводской проезд, дом 25.  

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее 
персональный состав (приложение 2). 

5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»: 
1) настоящее решение; 
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Измайлово о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального округа Измайлово, утвержденный 
решением Совета депутатов муниципального округа Измайлово от 15 февраля 
2017 года № 85/2; 

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном округе Измайлово, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального округа Измайлово от 31 мая 2023 года № 15/4. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального 
округа Измайлово www.izmaylovo-vao.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Измайлово Гожина В.В. 

 

 

Глава муниципального округа Измайлово                                      В.В.Гожин 
 

http://www.izmaylovo-vao.ru/


 

 
                                                                              Приложение 1 

к решению Совета депутатов    

муниципального округа Измайлово  

от 10 сентября 2024 года № 32/2 

 

 

 

 

проект 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального округа 

Измайлово 

 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 1 части 4 статьи 12 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа 

Измайлово решил: 

1. Внести в Устав муниципального округа Измайлово следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в статье 8: 

1.1.1.пункт 7 дополнить новым подпунктом 11 следующего содержания: 

«11) приобретения им статуса иностранного агента.». 

1.1.2.подпункт 11 пункта 7 считать подпунктом 12; 

2.1. в статье 11 пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего 

содержания: «14) приобретение им статуса иностранного агента.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 

в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной 

регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить 

на официальном сайте муниципального округа Измайлово  www.izmaylovo-

vao.ru.. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Измайлово Гожина В.В. 

 

 

Глава муниципального округа Измайлово                                     В.В.Гожин 

                                                                         

http://www.izmaylovo-vao.ru/
http://www.izmaylovo-vao.ru/


 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Измайлово  

от 10 сентября 2024 года №32/2  

 

Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и 

проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Измайлово «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального округа Измайлово» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Гожин Виктор Васильевич 

 

- глава муниципального округа               

Измайлово. 

  

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Мазурина Ольга Юрьевна 

 

 

- заместитель председателя Совета 

депутатов муниципального округа 

Измайлово. 

  

Члены рабочей группы: 

Буланый Алексей Григорьевич 

 

Меламуд Вадим Эмильевич 

 

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Измайлово. 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Измайлово. 

  

  

Секретарь рабочей группы: 

Толубяк Василий Иванович 

 

- юрисконсульт – главный специалист 

отдела по финансово-экономическим 

и правовым вопросам аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Измайлово. 

 

 


